Para petugas zakat seharusnya mempunyai etika keislaman secara umum, seperti penyantunan dan ramah kepada para wajib zakat dan selalu mendoakan mereka begitu juga terhadap para mustahik, dapat menjelaskan kepentingan zakat dalam menciptakan solidaritas sosial serta menyalurkan zakat sesegera mungkin kepada para mustahik.²¹

Fatwa siponsium yayasan zakat internasional IV tentang zakat kontemporer di Bahrain, pada tanggal 17 Syawal 1414 H (29 Maret 1994 M) tentang mustahik amil zakat, disepakati kesepakatan.²²

1. Amil zakat adaah mereka yang membantu pemerintah di negara islam atau yang mendapat izin atau yang di pilih oleh yayasan yang di akui oleh pihak pemerintah